
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 118

28 Μαρτίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,804741 
στρ. στην θέση Κολλάτα περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων, Ν. Αττικής. ......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, συ−
νολικού εμβαδού πέντε (5) στρεμμάτων στην τοπο−
θεσία του χωριού «Ραβδούχα», δημοτικής ενότητας 
Κολυμβαρίου, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. Χανίων. ........ 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.787,51 m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΜΠΟΥΡΜΠΟΥ−
ΦΕΤΣΟ», Τ.Κ. Παλαιομάνινας της Δ.Ε. Αστακού του 
Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ........... 3

Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, συνολι−
κού εμβαδού Ε = 150.922, 18 τ.μ. στη θέση «Προφή−
της Ηλίας» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Μύλων 
δ.ε. Λέρνας του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω καταστροφής 
από πυρκαγιά. ................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 342 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,804741 

στρ. στην θέση Κολλάτα περιφέρειας Δήμου Μεγά−
ρων, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής». 

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος. 
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80, δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. αρ. αρ. 3128/2013/8−1−2014 πρόταση 
κήρυξης αναδασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και 
τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής. 

7. Την παρ. 12 αρ. 6 του Ν. 3621/2007, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω της από 22−6−2013 

πυρκαγιάς, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό, την έκταση συνολικού εμβαδού 8, 804741 στρ 
(οκτώ στρ οκτακοσίων τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
και επτακοσίων σαράντα ενός χιλιοστών του τετρα−
γωνικού μέτρου) αποτελούμενη από τα τμήματα με τις 
ενδείξεις (Α1), (Β) και (Γ) και αντίστοιχα στοιχεία (19, 7, 8, 
9, Ξ, Ν, Μ, Λ, Κ, Ι, Θ, Η, 10, Ζ, Ε, Δ, Γ, Β, Α, 14, 15, 16, 17, 18, 
19) και (21, 22, 23, 24, 25, 21) και (26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 26) που βρίσκεται στη θέση Κολλάτα περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται στο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5.000 (φ.χ. 6440/6 και 8). 
και στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη Υ.Γ 436−206 και 
436−209 κλ. 1:5.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Το τμήμα της έκτασης με την ένδειξη (ΑΙ) και στοιχεία 
(19, 7, 8, 9, Ξ, Ν, Μ, Λ, Κ, Ι, Θ, Η, 10, Ζ, Ε, Δ, Γ, Β, Α, 14, 15, 
16, 17, 18, 19):

Ανατολικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής έκταση
Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Το τμήμα της έκτασης με την ένδειξη (Β) και στοιχεία 

(21, 22, 23, 24, 25, 21).
Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση. 
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
− Το τμήμα της έκτασης με την ένδειξη (Γ) και στοιχεία 

(26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 26) 
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (σχετική η αρ. 

2945/13−9−2010 απόφαση ΓΓΠΑ). 
Δυτικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με πρανές ρέματος. 
Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
EMMANOYHΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

1093

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.04 10:32:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1095

    Αριθμ. 1571 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, συ−

νολικού εμβαδού πέντε (5) στρεμμάτων στην τοπο−
θεσία του χωριού «Ραβδούχα», δημοτικής ενότητας 
Κολυμβαρίου, Δήμου Πλατανιά της Π.Ε. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1 (Α΄ 289), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
και 2 άρθρου 3 του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
με το Ν. 3818/2010 (Α΄ 17/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και 
β) 182447/3049/1980.
5. Το Π.Δ. 136/27−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης»(Α΄ 229).
6. Την υπ’ αριθμ. 1156/21−2−2014 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για λό−
γους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδασω−
τέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δημόσια έκταση 
δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών Χα−
νίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική 
Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, με το υπ’ 
αριθμ. 263/12−9−2013, ΑΔΑ: ΒΛ90ΟΡ1Θ−9Υ0.

8. Με το υπ’ αριθμ. 373/27−1−11 (459 Β/23−3−11), παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γ.Γ.Α.Δ.Κ. για 
κήρυξη & η άρση εκτάσεων ως αναδασωτέων.

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 
άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−
νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 
εκτάσεων).

Το γεγονός ότι την 18−11−2013 έλαβε χώρα πυρκαγιά, 
στη τοποθεσία του χωριού Ραβδούχα, Δημ. Ενότητας 
Κολυμβαρίου, Δήμου Πλατανιά και η οποία αποτέφρωσε 

εκτάσεις δάσους, συνολικού εμβαδού πέντε (5) στρεμ−
μάτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς καμένη 
έκταση δάσους, συνολικού εμβαδού πέντε (5) στρεμ−
μάτων στην τοποθεσία του χωριού Ραβδούχα, Δημ. 
Ενότητας Κολυμβαρίου, Δήμου Πλατανιά του Δήμου 
Χανίων. Η καμένη έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρ−
καγιά που έλαβε χώρα την 18−11−2013 και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. με την υπ’ αριθμ. 8495/5 
κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση μας. 
Η έν λόγω έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη ξυλώδη 
βλάστηση των ειδών ρείκι, ασπάλαθο και κουμαριά σε 
ποσοστό 50% καθώς και από φρυγανώδη βλάστηση 
των ειδών αχινοπόδι, θυμάρι, λαδανιά σε ποσοστό 50%, 
όπως προκύπτει από την βλάστηση που φύεται στην 
ευρύτερη περιοχή.

Η εν λόγω έκταση έχει έκθεση ως προς τον ορίζοντα 
δυτική, κλίση 5−20%, πέτρωμα αβαθές πετρώδες, συνορεύει 
βόρεια με ελαιώνα, ανατολικά με δρόμο και εν συνεχεία με 
καλλιέργειες, δυτικά και νότια με έκταση δάσους.

Οι συντεταγμένες στο σύνταγμα Ε.Γ.Σ.Α. είναι: 
Χ=475376.0975 Υ=3931147.4667 α 
Χ−475442.3946 Υ=3931139.6347 β 
Χ=475414.4812 Υ=3931098.7143 γ
Χ−475411.9448 Υ=3 931086.4274 δ
Χ=475422.3528 Υ=3931040.6331 ε 
Χ=475361.8300 Υ=3931064.8893 ζ
Τα μήκη των πλευρών της εν λόγω έκτασης είναι: 

αβ=67m, βγ=50m, γδ=13m, δε=47m, εζ=65, ζα=84m.
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Μαρτίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αν. Γενικός Διευθυντής Δασών και 
Αγροτικής Υποθέσεων
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



1096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1097

    Αριθμ. 13632/233 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.787,51 m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΦΕΤΣΟ», 
Τ.Κ. Παλαιομάνινας της Δ.Ε. Αστακού του Δήμου Ξη−
ρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. ιδ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: 

α) το άρθρο 38 παρ. 1 και 
β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.
7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003 ) «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 
γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171 /3−9−1985
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010). 

10. Την αριθμ. 11747/371/29−01−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δά−
σους ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση 
«ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΦΕΤΣΟ», της Τ.Κ. Παλαιομάνινας της Δ.Ε. 
Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού 
για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 2.787, 
51m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 
του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθροί 
παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. ιε του 
Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη 
θέση «ΜΠΟΥΡΜΠΟΥΦΕΤΣΟ», Τ.Κ. Παλαιομάνινας της Δ.Ε. 
Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, Π. Ε. Αιτωλοακαρνανί−
ας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με χέρσο αγρό σήμερα και δημόσιο δάσος 

εκχερσωμένο από τον Τύλλη Δημήτριο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο και χέρσο αγρό σή−

μερα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1099

    Αριθμ. 745 (4)
Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού Ε = 150.922, 18 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλί−
ας» της κτηματικής περιφέρειας Τ.Κ. Μύλων Δ.Ε. Λέρ−
νας του Δήμου Άργους−Μυκηνών Περιφερειακής Ενό−
τητας Αργολίδας, λόγω καταστροφής από πυρκαγιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ. Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ. Γ΄ 278/
7−3−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Την αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ. Α΄289/29−12−1079) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ. Α΄303
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ: 

α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/365/26−1−1994.
9. Την αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 (ΑΔΑ: 4Ι0Ξ0−9) 

εγκ. διαταγή του ΥΠΕΚΑ.
10. Την Δ Υ/30−10−2013 Πρόταση της Δασοπόνου Κ. 

Μπεξή Δασονομείου Αργούς.
11. Την 4065/4−11−2013 Πρόταση της Διεύθυνσης Δασών 

Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την Δασική έκταση 
του κατά την έννοια του άρθρ. 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται και ανήκει από 
άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στις κατηγορίες της 
παρ.1 εδάφ. ε και της παρ. 2 εδάφ. γ και δ του άρθρ. 4 
του Ν. 998/79, συνολικού εμβαδού Ε=150.922, 18 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της κτηματικής 
περιφέρειας Τ.Κ. Μύλων Δ.Ε. Λέρνας του Δήμου Άργους−
Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονί−
ζεται δε στο από 30−10−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:5000 και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, ..., 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 1) το οποίο συνέταξε η 
Δασοπόνος Κ. Μπεξή της Υπηρεσίας μας και συνοδεύει 
την παρούσα.

Η έκταση των 150.922, 18 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δασικό οικοσύστημα.
Δυτικά: Εν μέρει με Δασικό οικοσύστημα και 

εν μέρει με έκταση κηρυχθείσα ως Αναδασωτέα, 
αρίθμ.5072/14−12−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι. (ΦΕΚ τ. Δ΄/573/30−12−2011).

Βόρεια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 
Δασικής νομοθεσίας.

Νότια: Με Δασικό οικοσύστημα.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω Δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρακτήρα 
αυτής ως Δασικής έκτασης, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 
τ. Α΄8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



1100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001182803140008*


